
1 

 

Výroční zpráva Baťův kanál, o. p. s. za rok 2021 
 
 
 

 
 

 

Sídlo:  Přístavní 2, 698 13 Veselí nad Moravou 

IČO:   26275341 

 

Přehled činností v roce 2021 
 

 
1) Rozvoj infrastruktury 

2) Koordinační činnosti a podíl na rozvoji plavby a řízení provozu Baťova kanálu 

3) Informační centrum Baťova kanálu 

4) Odborná konference VODA A MĚSTSKÁ ZÁSTAVBA 

5) Slavnostní otevření přístavu ve Veselí nad Moravou 

6) Činnosti v rámci pandemických okolností 

7) Kulturní dny na Baťově kanálu 

8) Odemykání Baťova kanálu 

9) Projekt APLIKACE NEZNÁ HRANICE 

10) Mediální výstupy 

11) On line prodej lodní lístků a dárkových poukázek 

12) Cena OPERA CIVITATEM 2021 pro Baťův kanál 



2 

 

1) Rozvoj infrastruktury 
 

Infrastruktura cestovního ruchu v oblasti rekreační plavby na Baťově kanálu se 
skládá z několika prvků. Je to jednak vodní cesta samotná, která je ve správě Povodí 
Moravy, s. p., dále jsou to veřejné prvky vybavení vodní cesty, které má na starost 
Ředitelství vodních cest ČR, pak je to veřejná břehová infrastruktura, kterou zajišťují 
města a obce dle příslušných katastrů za podpory Jihomoravského a Zlínského kraje. 
V neposlední řadě jsou to soukromé investice podnikatelů v oblasti rekreační plavby 
a cestovního ruchu. 

 
Baťův kanál, o. p. s. má v této oblasti koordinační roli, kdy se snaží maximálním 
způsobem napomoci urychlení příprav, financování a realizace připravovaných 
investic na této turistické vodní cestě. Koordinační činnosti jsou zejména odborné 
konzultace a příprava podkladových materiálů pro investory či pro další účastníky 
jednotlivých procedur inženýrských a stavebních příprav. Jedná se o činnosti, které 
jsou dlouhodobé, a jejich úspěšnost nelze hodnotit v rámci jednoho kalendářního 
roku. 
 
Výběr připravovaných investičních akcí na Baťově kanálu: 
 

- Rekonstrukce břehového opevnění Baťova kanálu – v současné době probíhá 
etapovitě rekonstrukce jednotlivých úseků. V roce 2021 byl dokončen úsek 
Veselí nad Moravou – Vnorovy a zahájeny práce na úseku Sudoměřice – 
Skalica. Investor je Povodí Moravy, s. p. a financováno je to ze SFDI. 
 

- Rozšíření Baťova kanálu o úsek Rohatec – Hodonín, tzv. PK Sudoměřice – 
připravuje se stavební povolení, začátek stavby byl plánován na jaro 2021, ale 
výběrové řízení bylo napadeno jedním z uchazečů. V současné době je vše 
v rukách úřadu pro hospodářskou soutěž. Zahájení stavby je tak znovu 
posunuto a to zatím na rok 2022. Investor je Ředitelství vodních cest ČR a 
financování ze SFDI. 
 

- PK Bělov a přístav Kroměříž – projekt se vrátil na samotný začátek. V roce 
2021 probíhaly biologické průzkumy a studie EIA. Projekt připravuje ŘVC ČR. 
 

- Přístav Napajedla Pahrbek – probíhá územní řízení. Projekt připravuje Povodí 
Moravy, s. p. 
 

- Rozšíření přístavu Veselí nad Moravou. Jedna se o hlavní investici ŘVC ČR 
z prostředků SFDI a navazující rozvojové projekty jednak města Veselí nad 
Moravou z vlastních prostředků a jednak soukromých subjektů. V roce 2021 
byl dokončen projekt ŘVC ČR a města Veselí nad Moravu. Připravují se 
investice soukromých subjektů. 
 

- Přístaviště Napajedla, Strážnice, Rohatec a Hodonín – během roku 2021 
probíhala intenzivní příprava těchto projektů a realizace by měla být zahájena 
na podzim 2022. Projekty připravuje ŘVC ČR z prostředků SFDI. 
 



3 

 

- Přístav Hodonín – v roce 2021 bylo získáno kladné stanovisko EIA. Proběhlo 
výběrové řízení na zpracovatele dokumentace pro územní rozhodnutí. Projekt 
připravuje ŘVC ČR z prostředků SFDI.  
 

- Výstavba vyčkávacích stání u PK – ve Vnorovech a na Kunovském lese práce 
zahájeny v roce 2021. Na ostatních místech bude výstavba probíhat postupně. 
Investorem je Povodí Moravy, s. p. rozpočtu SFDI. 
 

- přístaviště Staré Město (Kunovský les) – stavba byla zahájena v roce 2020 a 
dokončena v roce 2021. Projekt realizovalo Povodí Moravy, s. p. z prostředků 
SFDI. 
 

- přístav Uherské Hradiště/Staré Město – tzv. přístav Slovácko – schválena 
studie EIA a připravuje ve výběrové řízení na zpracovatele dokumentace pro 
územní řízení a stavební povolení. Projekt připravuje ŘVC ČR z finančních 
prostředků SFDI. 
 

- Veselský okruh (zdvihadlo a rozšíření přístavu) – v roce 2021 probíhaly 
biologické průzkumy. Projekt připravuje ŘVC ČR z prostředků SFDI. 
 

- Rozšíření prístavu Skalica – během roku 2021 město Skalica připravovalo 
dokumentaci rozšíření kotvící kapacity a zázemí prístavu Skalica. Zároveň 
hledá vhodné dotační prostředky na financování realizace záměru. 
 

- Zvýšení bezpečnosti obousměrného provozu na Baťově kanálu – v roce 2021 
probíhala lokalizační a dispozičně technická studie, analýza potřebnosti, 
dispozičně technické řešení, varianty řešení a hodnocení ekonomické 
efektivnosti projektu. Projekt připravuje Povodí Moravy, s. p.. 

 
 
2) Koordinační činnosti a podíl na rozvoji plavby a řízení provozu Baťova     
     kanálu 

a) Ve spolupráci s Povodím Moravy, s. p. a Ředitelstvím vodních cest ČR 
vzájemná koordinace činností, výměna informací. Společná příprava několika 
rozvojových investičních akcí. Intenzivní spolupráce s těmito subjekty probíhá 
během celého roku. 
 

b) Baťův kanál, o. p. s. je v současné době hlavním koordinačním subjektem při 
rozvoji turistické plavby na Slovensko. Hlavním partnerem při jednáních je 
zejména město Skalica. 
 

c) Ředitel Baťův kanál, o. p. s. Vojtěch Bártek je předsedou odborné skupiny pro 
Baťův kanál při Českém plavebním a vodocestném sdružení. Zde hájí zájmy 
rozvoje Baťova kanálu v kontextu jednak České republiky, ale i mezinárodních 
souvislostí. V rámci těchto činností je možné publikovat v odborném časopise 
Vodní cesty a plavba články o Baťově kanálu. 
 

d) Baťův kanál, o. p. s. intenzivně spolupracuje s provozovateli služeb na Baťově 
kanálu. Spolupráce se týká hlavně vzájemné výměny informací, společné 



4 

 

spolupráce na propagaci a přípravě rozvojových projektů nebo turistických 
produktů. 
 

e) Baťův kanál, o. p. s. poskytovala odborné konzultace a vedení seminárních, 
bakalářských a diplomových prací, včetně poskytování podkladů. Odborné 
podklady, fotografie a informace o vodní cestě a turistice na ní byly 
poskytovány i pro odborné časopisy a odborné internetové portály.  

 

3) Informační centrum Baťova kanálu 

Jedná se o personální zajištění činnosti Informačního centra Baťova kanálu. V rámci 

těchto aktivit jsme v roce 2021 zajišťovali: 

- Odpovídání na telefonické, e-meilové a osobní dotazy. A také na dotazy 
prostřednictvím sociálních sítí. Distribuce propagačních materiálů do TIC 
v okolí vodní cesty, ale i podnikatelům v cestovním ruchu.  
 

- Vedení internetového portálu Baťova kanálu www.batacanal.cz Zde jsou 
aktuální informace o možnostech turistiky na Baťově kanálu a v jeho okolí. 
 

- Vedení internetového portálu www.batak-live.cz – web s živými přenosy on-
line kamer z Baťova kanálu, údaje z meteostanice umístěné v přístavu, on-line 
průtoky v řece Moravě včetně upozornění na případné nadlimitní vodní stavy, 
stav podjezdné výšky na mostu v Uherském Ostrohu – problematický most na 
vodní cestě. Součástí informací na tomto portále je přehled akcí na Baťově 
kanálu a v jeho okolí.  
 

- Vydávání a distribuce propagačních materiálů o Baťově kanálu. 
 

- Zdroj informací a podkladových materiálů včetně fotografických pro média, ale 
i pro organizace destinačního managementu při propagaci vodní cesty, tvorby 
propagačních materiálů a marketingových produktů. A také pro tvorbu 
strategických plánovacích dokumentů. Pro všechny tyto účely slouží také 
krajským, městským i obecním samosprávám.  
 

- Průvodce pro návštěvy a delegace, fame a press tripy organizované 
krajskými, městskými a obecními samosprávami či krajskými nebo 
regionálními destinačními managementy nebo přímo Baťův kanál, o. p. s.. 
 

- Zástupce provozovatelů služeb na Baťově kanálu při jednáních s PM, SPS, 
ŘVC ČR, ale i příslušnými samosprávami při řešení konkrétní problematiky – 
plánované investice a opravy, překážky v plavbě, spolupráce při řešení 
rozvojových záměrů podnikatelů, konzultace při dotační problematice, 
poskytnutí nutných podkladů. 
 

 

 
 

http://www.batacanal.cz/
http://www.batak-live.cz/


5 

 

4) Odborná konference VODA A MĚSTSKÁ ZÁSTAVBA 
 

V pátek 28. Května 2021 proběhla ve Veselí nad Moravou odborná konference 
VODA A MĚSKÁ ZÁSTAVBA, kterou jsme spolupořádali s městem Veselím nad 
Moravou, Ředitelstvím vodních cesta ČR a Povodím Moravy, s. p. V rámci 
konference se prezentovala a diskutovala budoucnost rozvoje Baťova kanálu, 
investiční a rozvojové plány. Svým rozsahem, odborností a účastí delegátů se 
jednalo o nejvýznamnější akci roku 2021. 
 

 
5) Slavnostní otevření přístavu Veselí nad Moravou 
 
Předseda vlády Andrej Babiš, ministr dopravy Karel Havlíček a ministryně financí 
Alena Schillerová v sobotu 29. května 2021 slavnostně otevřeli modernizovaný a 
rozšířený rekreační přístav Veselí nad Moravou na Baťově kanále. Po roce a půl 
stavebních prací může ve veřejném přístavu zakotvit trojnásobek lodí, mají k 
dispozici bezpečné a ekologické odčerpávání odpadních vod a poprvé na Baťově 
kanále také tankování pohonných hmot. Město zároveň nově upravilo okolí přístavu. 
Po 20 letech se areál, kde rekreační plavba na obnovené historické vodní cestě 
začínala, převlékl do nové podoby odpovídající 21. století. 
 
Přístavní bazén byl rozšířen, západní část tvoří nové betonové molo s můstky pro 
přistání dvou velkých osobních lodí, ve východní části je plovoucí molo ocelové 
konstrukce s dřevěnou pochozí plochou, uložené na betonových plovácích. Celkově 
je v přístavu prostor pro pohodlné bezpečné vyvázání 33 malých plavidel, kdy každé 
má k dispozici břehové připojení na elektrickou energii a pitnou vodu. Případné 
povodně všechny lodě bezpečně přečkají u plovoucího mola, které je vedené 
ocelovými troubami (tzv. dalbami) až do úrovně hladiny nejvyšší povodně. 
 
Stavbu realizovala společnost firem IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc 
a.s. a LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. Celkové investiční náklady včetně 
projektových dokumentací a souvisejících staveb ve výši 97 mil. Kč bez DPH 
financuje Státní fond dopravní infrastruktury. 
 
Slavnostní otevření provázel bohatý program pro veřejnost, ve kterém nechyběly 
plavby lodí, živá hudba, vystoupení gymnastek, skákací hrad, jízda koňským 
povozem, bohatá nabídka stánků s občerstvením. Celý program provázel populární 
herec Slováckého divadla David Vaculík. Slavnostní otevření přístavu Veselí nad 
Moravou bylo hojně navštíveno veřejností a akce měla velký mediální dopad, který 
velmi napomohl další propagaci vodní cesty Baťův kanál, ale i cestovnímu ruchu 
v Jihomoravském kraji celkově. 
 
 
6) Činnosti v rámci pandemických okolností 

Od počátku vzniku problémů v souvislosti s virem Covid-19 jsme se aktivně snažili o 
zjišťování aktuálních informací o dopadu opatření na cestovní ruch na Baťově 
kanálu. Maximálně jsme se snažili spolupracovat s odpovědnými zástupci ohledně 
platných opatření a jejich aplikace na plavební provoz na Baťově kanálu. Tyto 
získané informace jsme dále operativně předávali jednak provozovatelům plavby na 
Baťově kanálu, ale i zástupcům samosprávy a médií k dalšímu využití. Také jsme je 



6 

 

okamžitě využívali v rámci naší činnosti Informačního centra Baťova kanálu zejména 
pro zájemce o možnosti plavby. Tuto činnost jsme prakticky prováděli od počátku 
pandemie. 

Že se nám naše činnost dařila, prokazuje také zvýšení návštěvnosti v roce 2021, 
které bylo oproti prvnímu kovidovému roku 2020. V roce 2020 navštívilo Baťův kanál 
60 tis. návštěvníků. V roce 2021 to bylo 75 tisíc. Stále ale chybí ve větším množství 
organizované skupiny, jako jsou třeba školní výlety, firemní akce apod. Návštěvnost 
Baťova kanálu v posledním předkovidovém roce byla 90 tis. návštěvníků. 

 

7) Kulturní dny na Baťově kanálu 

Ve spolupráci s Veselským kulturním centrem jsme uspořádali v přístavu Veselí nad 
Moravou Kulturní dny na Baťově kanálu. Jednalo se tři dny plné zajímavých 
kulturních představení. 
pátek 27. srpna 
Okružní plavba lodí Danaj okolo Veselí, Rango (bigbítová kapela z Tvarožné Lhoty), 
Nina Rosa (písně různých hudebních stylů inspirované jazzem, swingem, reggae či 
folkem), Kočovné letní kino: U mě dobrý (ČR 2008, komedie) 
sobota 28. srpna 
Bluesový večer s Paul Batto trio (vynikající bluesový a jazzový zpěvák a kytarista 
doplněný o pianistu O. Kříže a kytaristu R. Christiana) 
neděle 29. srpna 
19:00 Vladimír Merta (legendární písničkář, filmař a publicista) 
Vstup byl zdarma. 
 
 
8) Odemykání Baťova kanálu 

Datum 1. 5. tradičně patří slavnostnímu Odemykání Baťova kanálu. Pandemie 
bohužel druhý rok po sobě výrazně promluvila do programu této slavností. V roce 
2021 jsme vytvořili unikátní společné odemykání video, kterým jsme Baťův kanál 
slavnostně odemknuli. 
 
Zdravice posílali všichni, kteří se podílejí na provozu a rozvoji vodní cesty. Státní 
plavební správa, Ředitelství vodních cest České republiky, Povodí Moravy, s.p. Ale 
třeba také slovenský Holíč. Dále jsou to Město Hodonín, Město Otrokovice, Město 
Strážnice, Spytihněv, Město Uherský Ostroh, Město Kunovice, Uherské Hradiště, 
Staré Město, Obec Sudoměřice, Obec Petrov. Snad se od příštího roku tato akce 
vrátí do svého tradičního a veřejností oblíbeného formátu. 
 
 
9) Projekt APLIKACE NEZNÁ HRANICE 
 
Projekt Aplikace nezná hranice je realizován v rámci Fondu malých projektů 
programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika. Celý název projektu 
je Aplikace nezná hranice – Baťův kanál bezpečně, bez stresu a ohleduplně 
k přírodě. Hlavní přeshraniční partner projektu je Mesto Skalica 

  
 

https://www.facebook.com/hashtag/zdarma?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfY_D4eTTN_a16VHKnC664mJ_gnfC1t8SS_ZWBuLwcKXNJfdXLs01FGLIc9t9bLuOZUfb7O4IfpFNuDh01nKucsWhKH1LtXn0kAW3f_R-mq_J7cklmNSADyJyVwUp1rBmlfQRqLlprNFQsZ4Rw7FtL&__tn__=q
https://www.facebook.com/Statni.plavebni.sprava/?__cft__%5b0%5d=AZXKfEliwIBmOb0m-xrAmu0pOaHzcexkVl5aWNf6bOsjk6pp2PZJA2pZL93m4e0ClNNyGfHXTvCQ8yBRLRtRmXaMuLtFzMKjhTx6H2U4xndARX5GVGqwL9z5c34_OBi1MwkgmUdoxxZFjta4-eI7Dhet&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Statni.plavebni.sprava/?__cft__%5b0%5d=AZXKfEliwIBmOb0m-xrAmu0pOaHzcexkVl5aWNf6bOsjk6pp2PZJA2pZL93m4e0ClNNyGfHXTvCQ8yBRLRtRmXaMuLtFzMKjhTx6H2U4xndARX5GVGqwL9z5c34_OBi1MwkgmUdoxxZFjta4-eI7Dhet&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/rvccr/?__cft__%5b0%5d=AZXKfEliwIBmOb0m-xrAmu0pOaHzcexkVl5aWNf6bOsjk6pp2PZJA2pZL93m4e0ClNNyGfHXTvCQ8yBRLRtRmXaMuLtFzMKjhTx6H2U4xndARX5GVGqwL9z5c34_OBi1MwkgmUdoxxZFjta4-eI7Dhet&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/povodimoravy/?__cft__%5b0%5d=AZXKfEliwIBmOb0m-xrAmu0pOaHzcexkVl5aWNf6bOsjk6pp2PZJA2pZL93m4e0ClNNyGfHXTvCQ8yBRLRtRmXaMuLtFzMKjhTx6H2U4xndARX5GVGqwL9z5c34_OBi1MwkgmUdoxxZFjta4-eI7Dhet&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/holic.sk/?__cft__%5b0%5d=AZXKfEliwIBmOb0m-xrAmu0pOaHzcexkVl5aWNf6bOsjk6pp2PZJA2pZL93m4e0ClNNyGfHXTvCQ8yBRLRtRmXaMuLtFzMKjhTx6H2U4xndARX5GVGqwL9z5c34_OBi1MwkgmUdoxxZFjta4-eI7Dhet&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/mestohodoninoficialni/?__cft__%5b0%5d=AZXKfEliwIBmOb0m-xrAmu0pOaHzcexkVl5aWNf6bOsjk6pp2PZJA2pZL93m4e0ClNNyGfHXTvCQ8yBRLRtRmXaMuLtFzMKjhTx6H2U4xndARX5GVGqwL9z5c34_OBi1MwkgmUdoxxZFjta4-eI7Dhet&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/straznicemesto/?__cft__%5b0%5d=AZXKfEliwIBmOb0m-xrAmu0pOaHzcexkVl5aWNf6bOsjk6pp2PZJA2pZL93m4e0ClNNyGfHXTvCQ8yBRLRtRmXaMuLtFzMKjhTx6H2U4xndARX5GVGqwL9z5c34_OBi1MwkgmUdoxxZFjta4-eI7Dhet&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/straznicemesto/?__cft__%5b0%5d=AZXKfEliwIBmOb0m-xrAmu0pOaHzcexkVl5aWNf6bOsjk6pp2PZJA2pZL93m4e0ClNNyGfHXTvCQ8yBRLRtRmXaMuLtFzMKjhTx6H2U4xndARX5GVGqwL9z5c34_OBi1MwkgmUdoxxZFjta4-eI7Dhet&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/obecspytihnev/?__cft__%5b0%5d=AZXKfEliwIBmOb0m-xrAmu0pOaHzcexkVl5aWNf6bOsjk6pp2PZJA2pZL93m4e0ClNNyGfHXTvCQ8yBRLRtRmXaMuLtFzMKjhTx6H2U4xndARX5GVGqwL9z5c34_OBi1MwkgmUdoxxZFjta4-eI7Dhet&__tn__=kK-R


7 

 

Rozpočet projektuje 900 tis. Kč (max. výše podpory je 29 418,50 EUR. 
Aktivity projektu:  
Tvorba mobilní aplikace – obsahuje aktuální informace o provozu na vodní cestě,  
které pomohou ke zvýšení komfortu a bezpečnosti všech návštěvníků Baťova kanálu;  
obsahuje informace o přístavech a přístavištích včetně informací, kde ekologicky  
odčerpat nádní a odpadní vody a kde ekologicky zlikvidovat odpady; poskytuje tipy  
na výlety v okolí a přehled kulturních akcí; představuje historii Baťova kanálu.  
Natočení tří krátkých propagačních videí – videa ukazují názorné použití mobilní  
aplikace a zároveň propagují pobyt na Baťově kanále a v jeho okolí). 
Publicita a propagace pomocí QR kódů – umístění QR kódů do jednotlivých přístavů  
a přístavišť jako snadnou možnost ke stažení mobilní aplikace. 
Publicita a propagace pomocí sociálních sítí – využití sociálních sítí k propagaci  
mobilní aplikace a pobytu na Baťově kanále a v jeho okolí. 
 
 
10) Mediální výstupy 
 
Spolupráce s médii je jednou z našich klíčových aktivit. V roce 2021 se podařila díky 
naší činnosti spousta mediální výstupů, díky kterým se nám daří účinně propagovat 
turistické možnosti na vodní cestě Baťův kanál. 
Seznam těchto výstupů s interaktivními odkazy je zde 
https://www.batacanal.cz/napsali.html. 
 
 
11) On line prodej lodní lístků a dárkových poukázek 

V roce 2021 jsme spustili on-line prodej lodních lístků na našem internetovém portálu 
https://lodnilistky.batacanal.cz/. Během plavební sezóny jsme zde prodávali lodní 
lístky na plavby lodí Morava, Hollandia, Danaj a Ad Fontes. Jednalo se o plavby 
Spytihněv – Napajedla, Spytihněv – Uherské Hradiště, Veselí nad Moravou – 
Strážnice, Veselí nad Moravou – Uherský Ostroh, Strážnice – Petrov.  
 
Za celou plavební sezónu jsme prodali lodní lístky za 163 570,- Kč.  V  předvánoční 
době jsme nově spustili také prodej dárkových poukazů 
https://darkovepoukazy.batacanal.cz/  
 
Na základě úspěšných výsledků chceme nabídku v roce 2022 ještě více rozšířit. 
Záleží samozřejmě hlavně na ochotě provozovatelů plavby ke spolupráci. S on-line 
prodejem lodních lístků jsme uživatelsky velmi spokojeni. Jedná se o jednoduchý a 
rychlý způsob prodeje, který významně odbourává nutný prodejní kontakt s klientem. 
Spokojeni jsou i spolupracující provozovatelé plavby.  
 
 
12) Cena OPERA CIVITATEM 2021 pro Baťův kanál 

Cena ministra dopravy Karla Havlíčka OPERA CIVITATEM 2021 za nejvýznamnější 
a nejkvalitnější investiční realizaci pro zlepšení dopravní infrastruktury města v letech 
1991 – 2021 byla udělena Ředitelství vodních cest za revitalizaci Baťova kanálu na 
řece Moravě a obecně prospěšné společnosti Baťův kanál za postupné budování 
infrastruktury, zajištění provozního zázemí a obecné správy Baťova kanálu. 

https://www.batacanal.cz/napsali.html
https://lodnilistky.batacanal.cz/
https://darkovepoukazy.batacanal.cz/


8 

 

Diplom předal Karel Havlíček řediteli Ředitelství vodních cest ČR Ing. Lubomíru Fojtů 

a řediteli o.p.s. Baťův kanál Vojtěchu Bártkovi na slavnostním galavečeru 4. 10. 2021 

ve Španělském sále Pražského hradu za osobní účasti premiéra, četných členů vlády 

a vrcholných představitelů státu, církve, diplomatů apod.  

Ceny Opera Civitatem 2021 jsou udělovány hejtmany, ministerstvy a předsedou 

vlády ČR městům, které v uplynulých 30 letech realizovali nejkvalitnější a 

nejprospěšnější soubory veřejných staveb ku prospěchu jejich občanů a návštěvníků. 

Oceněna jsou nově vybudovaná společenská, sociální, kulturní a sportovní zařízení, 

stavby občanské vybavenosti, stavby k řešení dopravní infrastruktury, pěších a 

klidových zón, stavby k obnově a ochraně kulturní a přírodní krajiny města, sakrální 

stavby apod.  

Organizátoři jsou Kancelář prezidenta republiky, Správa Pražského hradu, Úřad 

vlády České republiky, ARCHITECTURE WEEK.  

 
 
 
 

Činnost Baťův kanál, o. p. s. v roce 2021 byla podpořena dotací 
z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 900 tis. Kč. Činnost Baťův 
kanál, o. p. s. byla také podpořena dotací z DSO Obce pro Baťův kanál 
ve výši 140 tis. Kč. Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty 
na řece Moravě si objednalo činnosti za 180 tis. Kč z finančních 
prostředků z rozpočtu Zlínského kraje, z grantů a dotace Města Veselí 
nad Moravou byly podpořeny aktivity za 70 tis. Kč. 

 
Děkujeme!!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.poctaceskezemi.cz/opera-civitatem-ceskych-mest/
https://www.poctaceskezemi.cz/cena-ministra-dopravy-opera-civitatem-2021/


9 

 

Roční účetní závěrka 
 

Účetnictví účetní jednotky je vedeno dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví a v souladu s Českými 
účetními standardy.  
Paragraf 1b 563/1991 Sb., odst. 1 a) stanoví, že účetní jednotka je mikroúčetní 
jednotkou. 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm 
na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do 
nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 
40.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci. 
Opravné položky se nevytvářejí. 
Rezervy se nevytvářejí.  
Časové rozlišení se účtuje na základě směrnice účetní jednotky jen u nákladů a 
výnosů, které se časově neopakují a jsou vyšší než 5 tis. Kč. 
Ostatní účetní metody jsou dány zákonem. 
Účetní období je totožné s kalendářním obdobím. 
 
Výsledek hospodaření za rok 2021 je ztráta -6 901,23 Kč. 

Obrat o.p.s. (tržby celkem) je ve výši 2 140 112,78 Kč, provozní dotace byly ve výši  
1 295 620,- Kč. 
Náklady 2 147 014,01 
Výnosy             2 140 112,78 
Hospodářský výsledek:       -6 901,23 
 
Hospodářský výsledek za rok 2021 ztráta ve výši -6 901,23  Kč bude proúčtována 
fondy Baťův kanál, o. p. s. (účetní operace roku 2022).  
 

Přehled rozsahu výnosů v členění podle zdrojů 
Výnosy     

60203 Rozvoj turistiky tur.známky, propag.mat., publikac 46 597,00 

60204 Tržby z prodeje služeb 340 850,00 

60205 Tržby za využití lezecké stěny 12 365,00 

60206 Tržby ostatní služby 176 791,00 

60211 Tržby z pronájmu (vedlejší činnost) 9 800,00 

649 Jiné ostatní výnosy 258 089,78 

69101 Provozní dotace ÚSC 50 000,00 

69102 Provozní dotace DSO 140 000,00 

69103 Provozní dotace JMK 780 000,00 

69105 Provozní dotace ÚSC - provozní grant pro SRC 70 600,00 

69106 Dotace EFRR - Projekt Aplikace 255 020,00 

Výnosy 
celkem   2 140 112,78 

 

   



10 

 

 
Vývoj a konečný stav fondů obecně prospěšné společnosti 
 
Zaúčtování ztráty z roku 2020 ve výši -6 901,23 Kč proběhlo na účet  90103 Fondy 
BK, stejně tak jako použití investičního fondu na krytí odpisu majetku ve výši Kč  
164 734,61.  
Na krytí odpisu investičního majetku pořízeného v roce 2019 ve výši Kč 59 707,56 
byl  použit účet 90111 Investiční granty VNM 2019 a nově byl vytvořen účet 90112 
Dotace JMK – investice, na který bylo zaúčtováno krytí odpisu investičního majetku 
pořízeného v roce 2021 – výše tohoto odpisu činila 24 000,-. 
 
 

90101 Vlastní jmění BK 828 798,91 Kč 

90103 Fondy BK 540 955,37 Kč 

90111 Investiční granty VNM 2019 - SRC 251 168,99 Kč  

90112 Dotace JMK - investice 96 000,00 Kč 

Základní kapitál celkem 1 716 923,27 Kč 

 
 

 
Stav a pohyby majetku a závazků 
 
Baťův kanál, o. p. s. nemá k 31. 12. 2021 žádné závazky po splatnosti.  
Dle inventarizace má Baťův kanál, o. p. s. k  31. 12. 2021 v evidenci majetek v této 
struktuře:  

HIM 022 2 360 752,31 Kč 

Materiál na skladě 112 114 191 44 Kč 

Celkem  2 474 943,75 Kč 

 
 
Náklady a jejich členění 
 
Náklady     

50101 - ostatní materiál 36 361,27 

50104 - DHIM do 9999 Kč 10 150,00 

50105 - DHIM od 10000 do 40000 Kč 53 000,00 

50107 - DNIM do 7000 Kč 3 806,66 

50108 nákup turistických známek 8 983,20 

503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 9 596,60 

512 Cestovné 59 820,00 

51801 - ostatní služby 464 251,17 

51802 - telefon 12 726,00 

51803 - poštovné 1 419,00 

51805 - vyúčtování prodeje lodních lístků 114 923,00 

521 Mzdové náklady 826 301,00 

52401 sociální pojištění 189 078,00 

52402 zdravotní pojištění 68 615,00 



11 

 

527 Zákonné sociální náklady 13 560,00 

538 Ostatní  daně a poplatky 4 730,00 

54901 - bankovní poplatky 0,00 

54902 - pojištění 468,00 

54903 - pojištění 4,2 promile z HM 3 196,34 

54904 - ostatní 4 352,60 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 261 676,17 

Náklady 
celkem   2 147 014,01 

 

 
Lidské zdroje 
 
Výkon činnosti Baťův kanál, o. p. s. v roce 2021 personálně zajišťovali ředitel a 
projektový manažer Vojtěch Bártek, referentka administrativy a cestovního ruchu, 
účetní a mzdová účetní Petra Korvasová a specialista na marketing a sociální sítě 
Ing. Michal Nezval a se 3 zaměstnanci byla uzavřena dohoda o provedení práce. 
 
 

Zakládací listina a změna složení správní a dozorčí rady 
 
Ve znění zakládací listiny Baťův kanál, o. p. s. v roce 2021 neproběhla žádná změna.  
Ve složení správní rady došlo v roce 2021 k těmto změnám. Odvolán byl Bc. Roman 
Hanák a Ing. Jan Nečas a na jejich místa byli jmenováni Libor Střecha a Mgr. Renata 
Smutná. Předsedou správní rady byl zvolen Libor Střecha. 
Ve složení dozorčí rady došlo v roce 2021 k následujícím změnám. Odvolán byl Bc. 
Michal Doležel a Vlastimil Jansa a na jejich místa byli jmenováni Lukáš Dubec a Mgr. 
Evelína Jochová. Ještě v průběhu roku 2021 byl Lukáš Dubec odvolán a nahradil ho 
Mgr. Petr Vlasák. V roce 2021 skončilo v dozorčí rady funkční období předsedkyni 
dozorčí rady Bronislavě Mašatové, kterou v dozorčí radě nahradila Jana Lamačová. 
Předsedkyní dozorčí rady byla zvolena Ing. Eva Mlýnková.  
 
 
Ve Veselí nad Moravou 25. 4. 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Výrok auditora k účetní závěrce 

 



13 

 



14 

 

 
 


